
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « 2022 г. JSfo /ft
г. Владикавказ

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в организациях среднего 

профессионального образования Республики Северная Осетия-Алания
в 2022/23 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее соответственно -  Порядок, 
олимпиада), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый рекомендуемый график проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в организациях 
среднего профессионального образования Республики Северная Осетия- 
Алания в 2022/23 учебном году для обучающихся по образовательным 
программам среднего профессионального образования на базе основного 
общего образования.

2. Руководителям образовательных организаций среднего 
профессионального образования:

1) проинформировать обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа, и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 
проведения школьного этапа олимпиады в 2022 году;

2) обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию олимпиадных работ 
(результатов олимпиады) своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 
«Интернет»;

3) обеспечить качественное и своевременное (в течение 10 дней со дня 
окончания школьного этапа олимпиады) предоставление сведений об 
участниках олимпиады в республиканскую базу данных олимпиады, 
формируемую государственным образовательным учреждением 
«Республиканский центр выявления, поддержки и развития способностей и 
талантов детей и молодежи «Вершина» (далее -  Центр «Вершина»);

4) обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 
соответствии с утвержденными организатором школьного этапа олимпиады 
требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, Порядком и действующими на момент



2

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 
условиям и организации обучения в образовательных организациях.

3. Центру «Вершина» (Вардашева) обеспечить обработку результатов 
школьного этапа олимпиады, проведённого в организациях среднего 
профессионального образования Республики Северная Осетия-Алания, в срок 
до 10 ноября 2022 года.

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 16 сентября 2022 
года № 915 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022/23 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания» 
обеспечить условия для проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в организациях среднего профессионального 
образования Республики Северная Осетия-Алания для обучающихся по 
образовательным программам среднего профессионального образования на 
базе основного общего образования.

5. Отделу контроля и надзора в сфере образования (Кулати), отделу 
общего образования и социальной защиты детства (Ревазова) при участии 
отдела науки и профессионального образования (Дзуцева) обеспечить контроль 
за проведением школьного этапа олимпиады в организациях среднего 
профессионального образования Республики Северная Осетия-Алания в 
соответствии с Порядком и положениями настоящего приказа.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра JT. Макиеву.

Заместитель Министра



Приложение 
к приказу М инистерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания -  * 
от « » / J  - / г  2022 г. №  / f r 'v

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

организациях среднего профессионального образования Республики 
Северная Осетия -  Алания в 2022/23 учебном году 

(рекомендуемый)

Участники: обучающиеся по образовательным программам среднего 
профессионального образования на базе основного общего образования 
Время проведения: внеурочное

Наименование предмета Дата проведения

1. Г еография / Обществознание 17.10.2022 (понедельник)
2. Математика 18.10.2022 (вторник)
3. История / Астрономия 19.10.2022 (среда)
4. Технология / Право 20.10.2022 (четверг)

5. Основы безопасности 
жизнедеятельности 21.10.2022 (пятница)

6. Иностранные языки (английский, 
немецкий, французский) 24.10.2022 (понедельник)

7. Информатика / Биология 25.10.2022 (вторник)
8. Русский язык 26.10.2022 (среда)
9. Литература / Экология 27.10.2022 (четверг)

10. Искусство (мировая художественная 
культура) / Физика 28.10.2022 (пятница)

11. Химия / Экономика 31.10.2022 (понедельник)
12. Физическая культура 01.11.2022 (вторник)




